令和２年２月２８日

保護者 様

足立区立江北桜中学校

校 長  保 坂  朗

新型コロナウイルス感染症に関する学校の臨時休業について

日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきまして、ありがとうございます。

新型コロナウイルス感染症への対応について、以下のとおりお知らせします。

つきましては、保護者の皆様におかれましては、毎朝、お子様の検温をしていただくなど、感染の

拡大防止にご理解ご協力をくださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

なお、新型コロナウイルス感染の拡大を防止するための臨時休業の措置であるという趣旨を踏まえ、

学校での子ども預かりについては原則行いません。

記

１ 期間 令和２年３月２日（月）から春季休業開始日まで臨時休業を実施する。

期間中は原則登校することは出来ません。（部活動も行いません。）

どうしても登校しなければならないときは、必ず学校に電話をしてください。

電話は午前８時から午後５時の間にお願いします。

２ 健康管理について

（１）生徒の体温の測定を毎日実施していただくなど、健康状態を確認してください。

（２）生徒は原則として外出をせず、家の中で過ごし、食事や睡眠、生活のリズムをしっかり保ち、

規則正しい生活するようご指導ください。

（３）やむを得ない理由により外出する場合は、マスクを着用して人ごみを避け、帰宅後は手洗い・

うがいを徹底するようご指導ください。

（４）保護者が不在で、生徒だけになる場合には、自宅と連絡が取れるよう配慮をお願いします。

（５）新型コロナウイルス肺炎と診断された場合は、その旨を学校へ連絡してください。

３ 休校期間中の連絡方法

（１）学校全体、学年ごとにお知らせをする場合は、学校メール配信システムにてお知らせします。

登録されてない保護者の方は、今から登録することもできます。別紙をご覧ください。また、

江北桜中学校のホームページにも連絡を掲載します。こちらもご覧ください。

（２）個人に連絡する場合は、電話にて連絡します。

   生徒環境調査票に記載されている連絡先の電話番号に連絡します。電話番号が変更になり、ま

だお知らせいただいていない場合は、至急ご連絡ください。必ず連絡が取れるようにご協力お

願いします。

４ 学習について

各教科より学習課題が出ています。（後日提出）

じぶんログを活用して計画的に学習に取り組み、規則正しい生活をしてください。

５ 卒業式について

   学校メール配信システムやホームページにて後日連絡します。

問合せ先

足立区立江北桜中学校

副校長 百 瀬 一 郎

電 話 03－3854－1191